PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 марта 2014 года

	№
	465

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 19 февраля 2014 года № 328
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального
и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                           от 23 апреля 2013 года № 38-оз «О возмещении недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 423-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы», в соответствии с постановлением администрации Кондинского района                                 от 27 января 2014 года № 176 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2014-2016 годы», администрация Кондинского района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Кондинского района                                                     от 19 февраля 2014 года № 328 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Подпункт 3.8.4. пункта 3.8. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «3.8.4.Окончательный расчет с гарантирующим поставщиком за счет средств местного бюджета за 2013 год производится в течение 1 квартала года, следующего за отчетным, за счет средств окружного бюджета за последний квартал 2013 года производится в течение 1 квартала года, следующего за отчетным, в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на очередной финансовый год с учетом подпунктов 3.8.1, 3.8.3 пункта 3.8. раздела 3 настоящего Порядка.

В последующем окончательный расчет с гарантирующим поставщиком за последний квартал текущего финансового года производится в течение 1 квартала года, следующего за отчетным в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на очередной финансовый год с учетом подпунктов 3.8.1, 3.8.3 пункта 3.8. раздела 3 настоящего Порядка».

1.2.Дополнить пункт 3.8. раздела 3 приложения к постановлению пунктом 3.8.8. в следующей редакции:

«3.8.8.Уполномоченный орган в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии осуществляет внесение сведений о гарантирующем поставщике – получателе субсидии в реестр хозяйствующих субъектов - получателей субсидии, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2008 года № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами».

2.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2014 года.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

лг/Банк документов/Постановления 2014